
 
COMUNE DI NURALLAO Città Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazioni Area Amministrativa 
 

N.25  DEL 29-01-2026 
 
 
 Oggetto: Mensa scolastica - Quote di contribuzione dell'utenza al costo del 
servizio - 1° semestre 2026 - Accertamento di entrata 
 
 

LA RESPONSABILE  
 

Visto Decreto Sindacale n. 8 del 31.12.2025 con il quale viene confermata alla sottoscritta la 
titolarità della posizione organizzativa dell’Area Amministrativa, con le funzioni di responsabilità 
degli Uffici e dei Servizi Amministrativi, nonché il potere di adottare atti di natura 
tecnico-gestionale, fino al 31.03.2026;  
 
Richiamata la propria determinazione n 109 del 15.05.2024 con la quale veniva nominata 
Responsabile del presente procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 l’operatore esperto 
Nicoletta Deriu;  
 
Viste:  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 13.10.2025 con la quale è stato 
approvato il Documento unico di programmazione 2026/2028;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 22.12.2025 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2026/2028;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 14.01.2026 avente per oggetto 
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2026-2028"; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 29/03/2025 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027;  

 
Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale nn. 77/2008, 70/2011 e 70/2013 di 
istituzione e attivazione del servizio mensa scolastica, rivolto agli alunni delle Scuole 
dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado di Nurallao attraverso un sistema di “ticket” da 
ritirare previo versamento anticipato del corrispettivo risultante dalle tariffe stabilite in relazione 
al valore dell’Isee; 
 
Evidenziato che le quote di contribuzione dell’utenza al costo del servizio di mensa scolastica 
sono state definite con Deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 17.09.2019 in dettaglio nel 
prospetto che segue: 
 

Reddito ISEE Importo della 
contribuzione a pasto € 



Determinazioni Area Amministrativa n.25 del 29-01-2026 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 2 

Fascia da Euro a Euro  
A zero 3.544,31 1,25 
B 3.544,32 7.088,62 1,55 
C 7.088,63 10.632,94 1,75 
D 10.632,95 14.177,26 2,00 
E Oltre € 14.177,26 2,20 

 
Richiamato il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria allegato n. 4/2 
del D. Lgs n. 118/2011, corretto ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, aggiornato al Decreto 
Ministeriale del 20 maggio 2015 ed in particolare al punto 3, il quale prevede l’obbligo di 
accertare tutte le entrate; 
 
Ritenuto di disporre l’accertamento dell’entrata stimata presuntivamente in € 6.500,00 per il 
periodo gennaio-giugno 2026 al cap. 3014 del bilancio finanziario di previsione 2026/2028; 
 
Rilevato che i responsabili del procedimento e dell’Area Amministrativa non si trovano in 
condizioni di conflitto di interesse neanche potenziale relativamente al procedimento in oggetto; 
 
Richiamato il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

DETERMINA 
 

DI DARE ATTO quanto riportato in premessa fa parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 
DI ACCERTARE la somma stimata presuntivamente di € 6.500,00 relativa alle quote di 
contribuzione complessivamente versate anticipatamente per il periodo gennaio-giugno 
2026; 
 
DI DARE ATTO che l’accertamento di € 6.500,00 dovrà essere contabilizzato al capitolo 
3014 “Contribuzione utenza servizio mensa scuole (materna, elementare e media)” del 
bilancio finanziario di previsione 2026/2028 annualità 2026; 
 
DI DARE ATTO che i responsabili del procedimento e dell’Area Amministrativa non si 
trovano in condizioni di conflitto di interesse neanche potenziale relativamente al 
procedimento in oggetto; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto al servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 
 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione delle informazioni nel sito istituzionale dell’ente 
(all’interno della sezione “Amministrazione trasparente), ai sensi dell’art.1, comma 32, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190 e dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Dott.ssa Manuela Marrocu 
 
       
 



Determinazioni Area Amministrativa n.25 del 29-01-2026 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 3 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 
 
 


